

財務・非財務ハイライト —主要業績指標—

財務状況(連結)

単位:億円

	2014年度	2015年度	2016年度	2017年度	2018年度
建設受注高(単体)	7,165	4,401	4,638	6,679	5,004
売上高	4,262	4,916	5,003	5,269	5,419
営業利益	123	206	243	276	292
経常利益	114	194	237	257	266
当期純利益 ^{※1}	62	78	153	178	189
総資産額	3,662	3,788	3,723	4,184	3,838
純資産額	771	807	964	1,120	1,266
自己資本比率 (%)	21.0	21.3	25.9	26.8	33.0
1株当たり当期純利益 (円)	21.63	27.30	53.42	62.41	66.22
自己資本利益率 (%)	8.6	9.9	17.3	17.1	15.8
有利子負債額	949	742	597	675	595
D/Eレシオ(ネット) ^{※2} (倍)	0.7	0.1	△0.1	0.0	0.2
営業活動によるキャッシュ・フロー	△46	552	313	34	△66
投資活動によるキャッシュ・フロー	△91	△47	△91	△131	△112
財務活動によるキャッシュ・フロー	191	△207	△155	41	△125
現金及び現金同等物の期末残高	379	654	718	651	356
設備投資額	102	70	95	134	103

※1 親会社株主に帰属する当期純利益

※2 D/Eレシオ(ネット)=(有利子負債-現預金)÷自己資本(純資産額-非支配株主持分)

建設工事のライフサイクルと環境保全への取り組み(2018年度)

環境マネジメントシステム

環境保全への取り組み

- オゾン層破壊防止
- CO₂発生抑制
- 生態系保全
- 省エネルギー

資源循環への取り組み

- 廃棄物発生抑制
- リサイクル
- グリーン購入

公害防止への取り組み

- 大気汚染
- 水質汚濁
- 土壌汚染
- 騒音・振動
- 地盤沈下
- 悪臭
- 有害化学物質
- 海洋汚染 他

事業活動と環境負荷

INPUT

電力	18,710	千kWh
軽油	36,536	kL
重油	23,544	kL
灯油	336	kL
コンクリート	1,328	千t
アス・コン	126	千t
砕石	1,016	千m ³
土砂	3,734	千m ³

研究・技術開発

企画・設計

施工

運用・改修

解体

OUTPUT

CO₂排出量 127千t-CO₂

建設廃棄物排出量 485千t

最終処分率 2.0%

リサイクル率 98.0%

建設発生土排出量 1,890千m³

環境保全・修復
コミュニケーション

豊かな環境の創造

次世代への継承